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EDITAL Nº. 220/2023 - CHAMAMENTO PÚBLICO 

ATA DE DIVULGAÇÃO DA HABILITAÇÃO
Aos vinte e três dias de novembro do ano de dois mil e vinte e três, na sala de licitações desta
Diretoria de licitações, situada na Rua Cândido Machado, 429, 3º andar, Centro, Canoas/RS, reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitações - CPL, designada pela Portaria Municipal nº. 4.093/2023,
para elaboração da ata de divulgação dos inscritos e  do julgamento da Habilitação, emitida pela
Secretaria requisitante (SMBEA), para o Edital nº 220/2023, como segue, [...]Ao décimo quarto dia
do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, na Secretaria Municipal de
Bem-Estar  Animal,  na  Avenida  Boqueirão,  n.  1986,  bairro  Igara,  Canoas  (RS),  reuniu-se  a
Comissão de Avaliação da Secretaria, designada pelo Decreto Municipal nº. 220/2023, composta
pelas  seguintes  pessoas:  Rogério  Altamir  Silveira  Ximes,  matrícula  121363;  Luciana  Corrêa
Araújo,  matrícula  125883; Monica Ulrich,  matrícula 126125, ambos representando a SMBEA;
para  julgamento  da  habilitação  do  Edital  220/2023,  chamamento  público,  cujo  objeto  é:  “O
Município de Canoas torna público o Credenciamento de Protetores Independentes de Animais,
atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Bem-Estar Animal (SMBEA) do Município de
Canoas/RS”. Abertos os trabalhos,  verificou-se a participação dos seguintes interessados: 01 -
Adriana  Pena  Barbosa,  CPF  nº  846.240.352-91;  02  -  Adriana  Abreu  da  Silva,  CPF  nº
002.482.250-73; 03 - Alexandra Michel, CPF nº 491.892.980-04; 04 - Aline Pereira De Souza,
CPF nº 006.802.780-01; 05 – Ana Marta M. Espíndola, CPF nº 437.157.450-53; 06 - Ana Paula
Tassinari,  CPF  nº  003.334.540-65;  07  -  Annelise  Beck  Souza,  CPF  nº  016.935.919-73;  08  -
Bárbara Dalbosco Carvalho, CPF nº 868.685.350-15; 09 - Brazilia Pereira da Costa, CPF nº
184.571.770-87; 10 - Camila Souza da Silva, CPF nº 014.561.510-37; 11 – Carem Strassburguer
Rother Ximenes, CPF nº 380.581.380-53; 12 - Carla Cristiane de Souza Alves,
CPF nº 644.626.170-53; 13 – Carmem Luisa Ribeiro Amaral, CPF nº 602.922.020-91; 14 - Cecilia
Maria Sturmer Sost, CPF nº 319.240.340-34; 15 - Cleonice Beatriz Teixeira, CPF nº
693.741.470-68; 16 - Cloves Jair Wazlawick, CPF nº 504.567.250-91; 17 - Debora Elisa Idiarte,
CPF nº  701.837.750-15;  18  -  Elaine  Alzemira  Oliveira  Jubette,  CPF nº  495.491.460-49;  19  -
Elaine  Luzia  De  Souza,  CPF  nº  820.305.370-04;  20  –  Eliane  Bonatto  Pohlmann,  CPF  nº
582.303.600-06; 21 - Emelin da Silva Torres, CPF nº 828.888.410-53; 22 - Flávio Luiz Tassinari,
CPF nº 240.078.110-91; 23 – Francisca Iara Nunes, CPF nº 506.218.660-91; 24 - Gelusa Edite
Soares Sebastiany, CPF nº 976.358.550-34; 25 - Graziele Santos Santanna, CPF nº 005.177.520-
42;  26  -  Ionir  Silveira  Caceres,  CPF nº  504.206.070-72;  27  -  Irai  Da Rosa Vicente,  CPF nº
703.688.640-49; 28 -  Isabel De Medeiros  Silveira,  CPF nº 506.016.280-04; 29 -  Ivana Carina
Kieffer Pereira, CPF nº 002.900.360-11; 30 - Ivone Stein de Chaves, CPF nº 578.992.230-91; 31 -
Jaqueline Fátima Dorneles Da Silva, CPF nº 695.351.400-00; 32 – Jocelito Severo de Lima; CPF
nº 008.513.180-61; 33 - Joel dos Santos, CPF nº 018.137.230-44; 34 - Karine Roberta Magalhães,
CPF nº 005.091.970-94; 35 - Kelly Silvania Nascimento Silveira, CPF nº 692.462.200-30; 36 -
Leila  Maria Perret  da Silveira,  CPF nº 197.808.420-04; 37 – Lice Magdalena Engel,  CPF nº
004.830.580-41; 38 - Lilian Cristina Biffi, CPF nº 567.368.510-68; 39 - LILIANA SOUZA LIMA,
CPF nº  670.202.830-04;  40 – Lisiane Saccol  dos  Santos,  CPF nº  891.226.400-10;  41 -  Lucia
Elisabeth Uequed Pitol, CPF nº 026.466.790-50; 42 – Luciana Braga Nunes, CPF nº 692.831.410-
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91; 43 -  Luciane Soares da Silva,  CPF nº 051.545.690-36;  44 -  Magali  Regina Biffi,  CPF nº
442.878.100-82; 45 - Magda Cilene de Mello, CPF nº 644.810.850-53; 46 - Maria Eloi Martins
Mendonça, CPF nº 435.033.100-72; 47 – Maria Eneida Lima, CPF nº 914.322.940-91; 48 - Maria
Rose Clei Sudatti Kraetzig, CPF nº 306.169.990-20; 49 - Maria Selma Kieffer Rezende, CPF nº
611.151.770-87; 50 - Maribel De Souza Forte, CPF nº 833.682.640-87; 51 - Melicia Duro Pereira
Saraiva, CPF nº 633.347.800- 82; 52 - Melissa Gasparetto da Silva Peixoto, CPF nº 032.902.970-
39; 53 - Michele Regina Rosa, CPF nº 946.856.300-68; 54 - Nadja Regina Dias da Costa, CPF nº
366.394.350-04; 55 - Nair da Silva Schorn, CPF nº 359.835.580-72; 56 - Naira Fátima Marangoni
Soares, CPF nº 527.682.870-91; 57 - Nei Ailson Alff  de Freitas,  CPF nº 267.208.170-00; 58 -
Norma Rosane Rodrigues de Oliveira, CPF nº 742.104.750-68; 59 – Priscila Brufatto Batista, CPF
nº 013.697.890-84; 60 - Priscila Esquia Rivera, CPF nº 255.280.608-26; 61 - Renata Alves, CPF nº
658.432.580-68; 62 - Ritieli Bueno Almeida, CPF nº 861.999.190-68; 63 - Roberta Lemos, CPF nº
610.740.800-25; 64 - Rosana Barbosa Santana, CPF nº 653.786.950-15; 65 – Rosane Almeida
Barbosa, CPF nº 926.077.640-68; 66 - Rosane Maria dos Anjos de Bairros, 335.681.970-49; 67 -
Rosangila Franco Barreto, CPF nº 480.101.890-49; 68 - Rose Schroeder, CPF nº 467.3511.90-53;
69 - Silvia Margarida Neves de Lima, CPF nº 677.248.170-49; 70 - Simone Ávila dos Santos, CPF
nº 577.674.160-20; 71 - Sonia Oliveira da Silva, CPF nº 490.743.420-00; 72 - Stephani de Lima
Martins, CPF nº 033.454.170-06; 73 – Talita Gasparetto da Silva, CPF nº 007.433.140-00; 74 -
Teresinha Ermes Emidio Gross, CPF nº 628.978.370-04; 75 - Thamara De Sousa Carpin, CPF nº
054.178.540-00; 76 - Tierle Luzia Marques Ribeiro, CPF nº 001.104.860-30; 77 - Vanessa Ferreira
Trindade Gonçalves, CPF nº 997.637.290-68; 78 - Virginia Lopes de Lima, CPF nº 742.630.050-
15; 79 - Vitalina Neves da Silva, CPF nº 693.739.570-15; 80 - Viviane dos Santos Pereira, CPF nº
487.395.100-34;  81  -  Wilma  Maria Chinelatto  de Melo,  CPF nº  266.847.480-91;  82  -  Ziliane
Grasiane de Souza, CPF nº 983.378.400-30. Após análise da documentação foram habilitadas(os)
as(os) seguintes protetoras(os): 01 - Adriana Pena Barbosa, CPF nº 846.240.352-91; 02 - Adriana
Abreu da Silva, CPF nº 002.482.250-73; 03 - Alexandra Michel, CPF nº 491.892.980-04; 05 – Ana
Marta M. Espíndola, CPF nº 437.157.450-53; 06 - Ana Paula Tassinari, CPF nº 003.334.540-65;
07  -  Annelise  Beck  Souza,  CPF  nº  016.935.919-73;  09  -  Brazilia  Pereira  da  Costa,  CPF  nº
184.571.770-87; 10 - Camila Souza da Silva, CPF nº 014.561.510-37; 11 – Carem Strassburguer
Rother  Ximenes,  CPF  nº  380.581.380-53;  12  -  Carla  Cristiane  de  Souza  Alves,  CPF  nº
644.626.170-53; 13 – Carmem Luisa Ribeiro Amaral, CPF nº 602.922.020-91; 14 - Cecilia Maria
Sturmer Sost, CPF nº 319.240.340-34; 15 - Cleonice Beatriz Teixeira, CPF nº 693.741.470-68; 16 -
Cloves Jair Wazlawick, CPF nº 504.567.250-91; 17 - Debora Elisa Idiarte, CPF nº 701.837.750-
15; 18 - Elaine Alzemira Oliveira Jubette, CPF nº 495.491.460-49; 19 - Elaine Luzia De Souza,
CPF nº 820.305.370-04; 20 – Eliane Bonatto Pohlmann, CPF nº 582.303.600-06; 21 - Emelin da
Silva Torres, CPF nº 828.888.410-53; 23 – Francisca Iara Nunes, CPF nº 506.218.660-91; 24 -
Gelusa Edite Soares Sebastiany, CPF nº 976.358.550-34; 25 - Graziele Santos Santanna, CPF nº
005.177.520-42; 26 - Ionir Silveira Caceres, CPF nº 504.206.070-72; 27 - Irai Da Rosa Vicente,
CPF nº 703.688.640-49; 28 - Isabel De Medeiros Silveira, CPF nº 506.016.280-04; 29 - Ivana
Carina Kieffer Pereira, CPF nº 002.900.360-11; 30 - Ivone Stein de Chaves, CPF nº 578.992.230-
91; 31 - Jaqueline Fátima Dorneles Da Silva, CPF nº 695.351.400-00; 32 - Jocelito Severo de
Lima; CPF nº 008.513.180-61; 33 - Joel dos Santos, CPF nº 018.137.230-44; 34 - Karine Roberta
Magalhães, CPF nº 005.091.970-94; 35 - Kelly Silvania Nascimento Silveira, CPF nº 692.462.200-
30; 36 - Leila Maria Perret da Silveira, CPF nº 197.808.420-04; 37 - Lice Magdalena Engel, CPF
nº 004.830.580-41; 38 - Lilian Cristina Biffi, CPF nº 567.368.510-68; 39 - LILIANA SOUZA LIMA,
CPF nº  670.202.830-04;  40 – Lisiane Saccol  dos  Santos,  CPF nº  891.226.400-10;  41 -  Lucia
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Elisabeth Uequed Pitol, CPF nº 026.466.790-50; 42 - Luciana Braga Nunes, CPF nº 692.831.410-
91;  43 -  Luciane Soares da Silva,  CPF nº 051.545.690-36;  44 -  Magali  Regina Biffi,  CPF nº
442.878.100-82; 45 - Magda Cilene de Mello, CPF nº 644.810.850-53; 46 - Maria Eloi Martins
Mendonça, CPF nº 435.033.100-72; 47 - Maria Eneida Lima, CPF nº 914.322.940-91; 48 - Maria
Rose Clei Sudatti Kraetzig, CPF nº 306.169.990-20; 49 - Maria Selma Kieffer Rezende, CPF nº
611.151.770-87; 50 - Maribel De Souza Forte, CPF nº 833.682.640-87; 51 – Melicia Duro Pereira
Saraiva, CPF nº 633.347.800-82; 52 - Melissa Gasparetto da Silva Peixoto, CPF nº 032.902.970-
39; 53 - Michele Regina Rosa, CPF nº 946.856.300-68; 54 - Nadja Regina Dias da Costa, CPF nº
366.394.350-04; 55 - Nair da Silva Schorn, CPF nº 359.835.580-72; 56 - Naira Fátima Marangoni
Soares, CPF nº 527.682.870-91; 57 - Nei Ailson Alff de Freitas, PF
nº  267.208.170-00;  58  -  Norma Rosane Rodrigues  de  Oliveira,  CPF nº  742.104.750-68;  59  –
Priscila  Brufatto  Batista,  CPF  nº  013.697.890-84;  60  -  Priscila  Esquia  Rivera,  CPF  nº
255.280.608-26; 61 - Renata Alves, CPF nº 658.432.580-68; 62 - Ritieli Bueno Almeida, CPF nº
861.999.190-68; 63 - Roberta Lemos, CPF nº 610.740.800-25; 64 - Rosana Barbosa Santana, CPF
nº 653.786.950-15; 65 - Rosane Almeida Barbosa, CPF nº 926.077.640-68; 66 – Rosane Maria dos
Anjos de Bairros, 335.681.970-49; 67 - Rosangila Franco Barreto, CPF nº 480.101.890-49; 68 -
Rose  Schroeder,  CPF  nº  467.3511.90-53;  69  -  Silvia  Margarida  Neves  de  Lima,  CPF  nº
677.248.170-49; 70 - Simone Ávila dos Santos, CPF nº 577.674.160-20; 71 - Sonia Oliveira da
Silva,  CPF nº  490.743.420-00;  73 -  Talita  Gasparetto  da Silva,  CPF nº  007.433.140-00;  74 -
Teresinha Ermes Emidio Gross, CPF nº 628.978.370-04; 75 - Thamara De Sousa Carpin, CPF nº
054.178.540-00; 76 - Tierle Luzia Marques Ribeiro, CPF nº 001.104.860-30; 77 - Vanessa Ferreira
Trindade Gonçalves, CPF nº 997.637.290-68; 78 - Virginia Lopes de Lima, CPF nº 742.630.050-
15; 79 - Vitalina Neves da Silva, CPF nº 693.739.570-15; 80 - Viviane dos Santos Pereira, CPF nº
487.395.100-34;  81  -  Wilma  Maria Chinelatto  de Melo,  CPF nº  266.847.480-91;  82  -  Ziliane
Grasiane de Souza, CPF nº 983.378.400-30. Foram  inabilitados do credenciamento: 04 - Aline
Pereira  De  Souza,  CPF  nº  006.802.780-01  (Item  5.  DOS  PRÉ-REQUISITOS  PARA
PARTICIPAÇÃO NO CERTAME, onde é obrigatório de acordo com a alínea 5.3.8. Estar inscrito
no Cadastro Único do Governo Federal, não atendeu); 08 - Bárbara Dalbosco Carvalho, CPF nº
868.685.350-15 (ANEXO I – FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO, não preencheu o documento); 22 -
Flávio  Luiz  Tassinari,  CPF  nº  240.078.110-91  (de  acordo  com  a  alínea  5.2.  Para  fins  do
Credenciamento,  serão  considerados  protetores  independentes  de  animais,  pessoas  físicas  não
vinculadas a entidades de proteção animal,  que resgatam cães e/ou gatos abandonados ou em
situação de risco, provendo assistência necessária para preparo e encaminhamento para adoção
responsável ou devolução à comunidade em que vivem, o mesmo relatou que não atua no resgate e
albergue  temporário  de  animais);  72  -  Stephani  de  Lima  Martins,  CPF  nº  033.454.170-06
(conforme  o  Item  5.  DOS  PRÉ-REQUISITOS  PARA PARTICIPAÇÃO  NO  CERTAME,  onde  é
obrigatório de acordo com a alínea 5.3.8. Estar inscrito no Cadastro Único do Governo Federal,
não atendeu). Nada mais havendo digno e registro, a Comissão de Julgamento encerrou a sessão
da qual pra constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai devidamente
assinada pelos membros da Comissão de Julgamento[...]”. A presente ata será divulgada no Diário
Oficial do Município de Canoas (DOMC) de acordo com a Lei Municipal nº 5.582/2011 e Decreto
Municipal nº  439/2012 e,  ainda,  no site  www.canoas.rs.gov.br, fluindo a partir  da publicação o
prazo recursal previsto no Edital. Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a sessão da qual
para  constar,  foi  lavrada  a  presente  Ata  que,  após  lida  e  achada conforme,  vai  assinada  pelos
membros da CPL.
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